PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS - MG RUA SEBASTIÃO FRANCISCO MOTA, 45, CENTRO, COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS CNPJ: 17.754.177/0001-86 TEL: (38) 9 9914-6970

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Couto de Magalhães de Minas - MG, torna pública a revogação do Processo Administrativo de Licitação 041/2024 - Pregão Eletrônico 007/2024, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS/MG. O referido processo fica REVOGADO, após manifestação do TCE/MG Ofício no BLD.COTEF.SURICATO.TCEMG no 192/2024 datado de 27/06/2024 encaminhado a Prefeitura Municipal de Couto de Magalhães de Minas - MG, onde constatou-se, que em diversos itens do instrumento licitatório, foram inseridas especificações que limitam o objeto licitado a marcas/fornecedores específicos. Assim sendo, novo processo será autuado e publicado, com nova descrição de itens, conforme Lei 14.133/21.

Couto de Magalhães de Minas, 01 de Julho de 2024.

José Eduardo de Paula Rabelo

Prefeito Municipal